Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Чукреевская средняя общеобразовательная школа

(МАОУ Чукреевская СОШ)

ПРИКАЗ
30.08.2020                                                                                                                         № 58/3-п

С.Чукреевское

О создании комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с

целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм
антикоррупционного законодательства в деятельности МАОУ Чукреевской СОШ,
урегулирования конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Л.Н.Нагорных, зам.директора школы;
Заместитель председателя – Чукреева М.А., зам. директора по ВР;
Члены комиссии:
Т.А.Помаскина, председатель Общего собрания ТК;
Т.А.Свяжина, зав. хозяйством школы;
О.В.Фирсова, учитель, секретарь комиссии.

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МАОУ Чукреевской СОШ
(приложение № 1)

3. Утвердить Положение о комиссии по антикоррупционной политике МАОУ
Чукреевской СОШ (приложение № 2)

4. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в
МАОУ Чукреевской СОШ (приложение № 3)

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАОУ Чукреевской
СОШ (приложение № 4)

6. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника
МАОУ Чукреевской СОШ к совершению коррупционных правонарушений
(приложение № 5)

7. Утвердить Примерный перечень антикоррупционных мероприятий МАОУ
Чукреевской СОШ (приложение № 6)

8. Утвердить План  антикоррупционных мероприятий МАОУ Чукреевской СОШ
(приложение № 7)

9. Утвердить Правила обмена подарками в МАОУ Чукреевской СОШ (приложение
№8)

10. Утвердить Положение информирования работниками работодателя о случаях
склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения
таких сообщений в МАОУ Чукреевской СОШ (приложение № 9)

Директор школы                                                                        Л.П. Майорова